
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОСИНО-УХТОМСКИЙ
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

13/13-2417.12.2024 №
О внесении изменений в решение Совета 
депутатов муниципального округа Косино- 
Ухтомский от 06 февраля 2024 года 
№ 3/2-24 «О направлении средств
стимулирования территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы на

мероприятий 
благоустройству дворовых территорий 
района Косино-Ухтомский города Москвы»

пореализацию

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года 
№ 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти города 
Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Косино-Ухтомский города Москвы 
от 16.12.2024 года № КУ-314, Совет депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Косино-Ухтомский в городе Москве решил:

Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 
Косино-Ухтомский от 06 февраля 2024 года № 3/2-24 «О направлении средств 
стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы на 
реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Косино- 
Ухтомский города Москвы» » (в ред. решения Совета депутатов от 12 ноября 2024 года № 
5/12-24) изложив приложение к решению в редакции согласно приложению к настоящему 
решению.

1.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального округа Косино-Ухтомский http://www.sovdepku.ru/.

3. Направить настоящее решение в управу района Косино-Ухтомский города 
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 
течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа Косино- 
Ухтомский в городе Москве Чернышева Р.М.

Глава внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Косино-Ухтомский в городе Москве Р.М. Чернышев

http://www.sovdepku.ru/


2

Приложение
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Косино-Ухтомский в городе Москве 
от 17 декабря 2024 года № 13/13-24

Приложение
к решению Совета депутатов 
муниципального округа 
Косино-Ухтомский 
от 06 февраля 2024 года № 3/2-24

Мероприятия
по благоустройству дворовых территорий в районе Косино-Ухтомский 

города Москвы в 2024 году за счет средств стимулирования 
территориальных органов исполнительной власти города Москвы

Ориентировочная 
стоимость работ 

(тыс, руб.)

Функциональное назначение 
планируемых работп/п Адрес объекта

Мероприятия по 
благоустройству дворовых 
территорий:
Ремонт асфальтобетонного 
покрытия проезжей части 525,6
Ремонт асфальтобетонного

50,8покрытия тротуаров
Устройство нового 
асфальтобетонного покрытия 
(тротуары) 48,3

1. ул. Оранжерейная, д. 18 Замена борта дорожного 319,9
Замена борта садового 28,0
Установка борта садового 25,0
Устройство резинового

601,8покрытия с основанием
Ремонт газонов (посевной) 100,7
Закупка бортового камня 131,7
Закупка компенсаторов 3,7
Установка деревянного 
ограждения Н=1,1м 55,4

Мероприятия по 
благоустройству дворовых 
территорий:ул. Оренбургская, 

д. 13, к. 12. Ремонт асфальтобетонного 
покрытия проезжей части 1 789,4
Ремонт асфальтобетонного 710,7



3

покрытия тротуаров
Устройство нового 
асфальтобетонного покрытия 
(тротуары)^ 112,2
Замена борта дорожного 1 179,3
Установка борта дорожного 266,9
Замена борта садового 87,1
Устройство резинового

700,1покрытия с основанием
Ремонт газонов (посевной) 367,3
Закупка бортового камня 754,4
Закупка компенсаторов 21,4
Установка малых
архитектурных форм 309,4
Устройство асфальта на 
контейнерной площадке . 41,7
Устройство борта дорожного 
вдоль контейнерной площадки 9,0

Мероприятия по 
благоустройству дворовых 
территорий:
Ремонт асфальтобетонного 
покрытия проезжей части 3 158,1
Ремонт асфальтобетонного

856,5покрытия тротуаров
Устройство нового 
асфальтобетонного покрытия 
(тротуары) 341,8

2 029,7Замена борта дорожного
Установка борта дорожного 237,6

158,4Замена борта садового
Установка борта садового 245,73. ул. Черное Озеро, д. 1
Устройство резинового 
покрытия с основанием . 2 149,6
Ремонт газонов (посевной) 499,2
Закупка бортового камня 1 075,5

30,5Закупка компенсаторов
Установка малых
архитектурных форм 247,9
Устройство асфальта на 
контейнерной площадке 30,4

Устройство борта дорожного 
вдоль контейнерной площадки 8,5

Установка деревянного 
ограждения Н=1,1м 301,6

Мероприятия по 
благоустройству дворовых 
территорий:4. ул. Оранжерейная, д. 10
Ремонт асфальтобетонного 
покрытия проезжей части 185,1



4

Ремонт асфальтобетонного 
покрытия тротуаров 264,0
Замена борта дорожного 304,5
Установка борта дорожного 203,8
Устройство резинового

2 847,9покрытия с основанием
Ремонт газонов (посевной) 200,9
Закупка бортового камня 323,1
Закупка компенсаторов 9,2
Мероприятия по 
благоустройству дворовых 
территорий;
Ремонт асфальтобетонного

291,7покрытия тротуаров
Замена борта дорожного 625,8
Устройство резинового

2 664,05. ул. Черное Озеро, д. 9 покрытия с основанием
Ремонт газонов (посевной) 351,1
Закупка бортового камня 257,6
Закупка компенсаторов 7,3
Установка малых 
архитектурных форм 158,4
Установка деревянного 
ограждения Н=1,1м 269,7

Мероприятия по 
благоустройству дворовых 
территорий:
Ремонт асфальтобетонного 
покрытия проезжей части 2 932,7
Ремонт асфальтобетонного

1 378,8покрытия тротуаров
2 192,1Замена борта дорожного

ул. Дмитриевского, д. 96. Замена борта садового 29,80
Ремонт резинового покрытия с 
основанием 734,2
Устройство резинового 
покрытия с основанием 423,1
Ремонт газонов (посевной) 42,1
Закупка бортового камня 902,3

25,6Закупка компенсаторов
Мероприятия по 
благоустройству дворовых 
территорий;
Ремонт асфальтобетонного 
покрытия проезжей части 3 696,3ул. Лухмановская, д. 137. Ремонт асфальтобетонного

1 033,9покрытия тротуаров
Замена борта дорожного 2 198,9
Ремонт резинового покрытия с 
основанием 1 444,0



5

Устройство резинового 
покрытия с основанием 547,5
Ремонт газонов (посевной) 31,6
Закупка бортового камня 905,1
Закупка компенсаторов 25,7
Мероприятия по 
благоустройству дворовых 
территорий:
Ремонт асфальтобетонного 
покрытия проезжей части 9 674,7
Ремонт асфальтобетонного

2 431,2покрытия тротуаров
Устройство нового 
асфальтобетонного покрытия 
(тротуары)

ул. Лухмановская, 
д. 17, к. 18. 1 375,6

Замена борта дорожного 5 837,2
Ремонт резинового покрытия с

2 968,5основанием
Устройство резинового 
покрытия с основанием 544,8
Ремонт газонов (посевной) 526,6
Закупка бортового камня 2 402,7
Закупка компенсаторов 68,2
Мероприятия по 
благоустройству дворовых 
территорий:
Замена борта дорожного 47,4
Устройство резинового 
покрытия с основанием

Лухмановская ул. 17 к.19.
522,9

Ремонт газонов (посевной) 6,3
19,5Закупка бортового камня
0,6Закупка компенсаторов

Мероприятия по 
благоустройству дворовых 
территорий:
Замена борта садового 121,3
Устройство резинового10. ул. Лухмановская, д. 29

695,4покрытия с основанием
Ремонт газонов (посевной) 31,4
Закупка бортового камня 49,9
Закупка компенсаторов 1,4
Мероприятия по 
благоустройству дворовых 
территорий:
Ремонт асфальтобетонного 
покрытия проезжей части 1 129,911. ул. Лухмановская, д. 22
Ремонт асфальтобетонного 269,5покрытия тротуаров
Устройство нового 
асфальтобетонного покрытия 1 152,8



6

Замена дорожного бортового 
камня 1 424,0
Замена садового бортового 
камня 144,3
Ремонт резинового покрытия с 
основанием 2 294,0

Ремонт газонов (посевной) 519,2
Устройство 2-х рядной живой 221,5изгороди
Посадка сирени 3,8
Установка деревянного 
ограждения Н=1,1м 189,2

Установка малых
архитектурных форм 841,0
Закупка бортового камня 738,7
Закупка компенсаторов 21,0
Мероприятия по 
благоустройству дворовых 
территорий:
Ремонт асфальтобетонного 
покрытия проезжей части 23,1

Устройство нового 
асфальтобетонного покрытия 821,7

Замена дорожного бортового 659,0камня
Замена садового бортового 
камня 128,5

Ремонт резинового покрытия с 
основанием 4 534,5

ул. Лухмановская, д. 3012.
Ремонт газонов (посевной) 488,5
Установка деревянного 
ограждения Н=1,1м 467,2

394,7Устройство цветников
584,9Устройство лестниц

Устройство 2-х рядной живой 266,2изгороди
11,3Посадка сирени

Установка малых
архитектурных форм 1 462,4
Закупка бортового камня 341,9
Закупка компенсаторов 9,7
Мероприятия по 
благоустройству дворовых 
территорий:
Устройство нового 
асфальтобетонного покрытия 443,613. ул. Лухмановская, д. 32
Замена дорожного бортового 424,1камня
Замена садового бортового 
камня 144,3



7

Ремонт резинового покрытия с 
основанием 4 181,0

Ремонт газонов (посевной) 551,5
Металлическое ограждение 
волейбольных площадок 2 730,5
Устройство резинового 
покрытия (без основания) 324,7

Устройство 2-х рядной живой 90,7изгороди
Посадка сирени 3,8
Установка малых 
архитектурных форм 27,9
Закупка бортового камня 220,0
Закупка компенсаторов 6,2
Мероприятия по 
благоустройству дворовых 
территорий:
Ремонт асфальтобетонного 
покрытия проезжей части 5 163,1

Ремонт асфальтобетонного 1 228,1покрытия тротуаров
Устройство нового 
асфальтобетонного покрытия 765,4

Замена дорожного бортового 2 662,7камня
Замена садового бортового 
камня 51,414. ул. Лухмановская, д. 34
Ремонт резинового покрытия с 
основанием 849,3

Ремонт газонов (посевной) 1 442,3
Устройство цветников 410,8
Установка деревянного 
ограждения Н=1,1м 127,9

Устройство лестницы 46,2
Устройство 2-х рядной живой 
изгороди 200,7

Посадка сирени 60,5
Закупка бортового камня 1 381,3
Закупка компенсаторов 39,2
Мероприятия по 
благоустройству дворовых 
территорий:
Ремонт асфальтобетонного 1 002,0покрытия тротуаров

15. ул. Оранжерейная, д. 21 Устройство нового 
асфальтобетонного покрытия 187,4

Замена дорожного бортового 864,3камня
Замена садового бортового 
камня 45,5



8

Ремонт резинового покрытия с 
основанием 3 366,1

Ремонт газонов (посевной) 440,8
Устройство покрытия 
футбольного ПОЛЯ 5 313,8

Устройство штукатурки 162,9
Устройство металлического 
ограждение футбольного поля 3 121,0

Устройство металлического 
ограждение баскетбольной 1 456,5
площадки
Устройство водоотводных 
лотков 209,5

Устройство металлического 
ограждения на тротуаре 576,3

Ремонт раздевалки 371,1
18,2Устройство ступеней

Устройство асфальта на 
контейнерной площадке 14,0

Устройство борта на 
контейнерной площадке 5,3

Установка малых
архитектурных форм 248,2
Закупка бортового камня 448,4
Закупка компенсаторов 12,7

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 135 027,9


